[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.02.2022 г № 151
307 910 Курская область, сл. Белая

	О создании муниципального казенного учреждения «Центр бюджетного учета Беловского  района Курской области »

В соответствии с положениями Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей161 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Распоряжением Администрации Курской области от 21 декабря 2020 г. № 814-ра, Уставом муниципального района «Беловский район» Курской области, Администрация Беловского района  Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Создать муниципальное казенное учреждение «Центр бюджетного учета Беловского района Курской области » путем его учреждения (далее - казенное учреждение).

2.Определить, что функции и полномочия учредителя казенного учреждения исполняет Управление финансов администрации Беловского района Курской области.

3.Определить, что основными целями деятельности казенного учреждения является:

- выполнение работ по ведению бюджетного (бухгалтерского) учета и формированию отчетности органов местного самоуправления, подведомственных  им муниципальных учреждений Беловского  района Курской области.

4.Управлению финансов администрации Беловского района Курской области:

- обеспечить в установленном порядке осуществление мероприятий, связанных с созданием казенного учреждения;

- предусмотреть средства на финансирование казенного учреждения.

5.Утвердить прилагаемый План мероприятий по созданию казенного учреждения (Приложение 1).

6.Определить для размещения  казенного учреждения  нежилое здание- здание кирпичное, площадью 218,9 м.кв., кадастровый номер 46:01:0102 02:824, расположенное по адресу Курская область, Беловский район, сл. Белая, ул. Советская площадь, д.59

7.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Беловского района Курской области Квачева В.В.

8.Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Беловского района
Курской области                                                                       Н.В. Волобуев

Приложение N 1
к постановлению администрации
Беловского района Курской области
от 18.02.2022 г. №151

План мероприятий

по созданию муниципального казенного учреждения
«Центр бюджетного учета Беловского района Курской области»

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Сроки

реализации

	1
	2
	3
	4

	1.
	Разработка нормативных правовых актов, методических и организационно- распорядительных документов

	1.1
	Подготовка проекта  и принятие Постановления  о создании муниципального казенного учреждения «Центр бюджетного учета Беловского района Курской области », далее МКУ «ЦБУ»
	Администрация Беловского района
	до 20.02.2022 г.

	1.2
	Разработка проекта,  принятие и регистрация Устава      МКУ «ЦБУ»
	Администрация Беловского района

Управление финансов администрации Беловского района
	до 01.05.2022 г.

	1.3
	Проведение мероприятий по государственной регистрации МКУ «ЦБУ»
	Управление финансов администрации Беловского района
	до 01.06.2022г.

	1.4
	Разработка организационно -  штатной  структуры          МКУ «ЦБУ»
	Администрация Беловского района Управление финансов администрации Беловского района
	до 01.06.2022 г.

	1.5
	Разработка штатного расписания МКУ «ЦБУ», проведение нормирования труда бухгалтерских, планово-экономических служб, формирование кадрового резерва
	Администрация Беловского  района,  Управление финансов, Управление образования, Отдел по вопросам культуры и молодежной политики, отдел социальной защиты, МКУ «Управление ОДОМС»
	до 01.06.2022 г.

	1.6
	Разработка положений об отделах  и должностных инструкций работников МКУ «ЦБУ»
	Управление финансов администрации Беловского района, руководитель МКУ «ЦБУ»
	до 01.07.2022г.

	1.7
	Подготовка  проекта и принятие  постановления о передаче органами местного самоуправления и подведомственными учреждениями полномочий  по ведению бюджетного (бухгалтерского) учета и составлению отчетности          МКУ «ЦБУ»
	Администрация Беловского района
	до 01.06.2022г.

	1.8
	Проведение организационно-штатных мероприятий в отношении работников органов местного самоуправления,   подведомственных учреждений и их работников по сокращению штатов и ликвидации  учреждений
	Администрация Беловского  района,  Управление финансов, МКУ «ЦБ учреждений образования», МКУ «ЦБ учреждений культуры», Отдел социальной защиты, МКУ «Управление ОДОМС», Управление образования, Отдел по вопросам культуры и молодежной политики
	до 01.08.2022 г.

	1.9
	Подготовка и  проведение мероприятий по передаче функций по ведению бухгалтерского (бюджетного), налогового, статистического учета, планированию ФХД и составлению отчетности в МКУ «ЦБУ»:

-Уничтожение дел по финансово-хозяйственной деятельности учреждений с истекшими сроками хранения с составлением акта.

- Сдача в архивы дел, подлежащих длительному и бессрочному хранению в соответствии с законодательством об архивном деле в Российской Федерации.

- Подготовка к проведению инвентаризации
	Администрация Беловского  района,  Управление финансов, Управление образования, Отдел по вопросам культуры и молодежной политики, Отдел социальной защиты, МКУ «Управление ОДОМС»,  МКУ «ЦБ учреждений образования», МКУ «ЦБ учреждений культуры»
	до 01.08.2022 г.

	1.10
	Разработка типового соглашения о передаче функций по ведению бухгалтерского (бюджетного), налогового, статистического учета, планированию ФХД и составлению отчетности в МКУ «ЦБУ»
	Управление финансов администрации Беловского района, руководитель МКУ «ЦБУ»
	до 01.07.2022г.

	1.11
	Заключение  соглашений о передаче функций по ведению бюджетного (бухгалтерского) учета и формированию отчетности между субъектами централизации и МКУ       «ЦБУ»
	Управление финансов администрации Беловского района, руководитель МКУ «ЦБУ»
	до 01.08.2022г.

	2.
	Мероприятия по организационному и материально – техническому обеспечению деятельности МКУ «ЦБУ»

	2.1
	Закрепление помещения для размещения МКУ «ЦБУ»
	Администрация Беловского района
	до 01.06.2022 г.

	2.2
	Назначение на должность руководителя МКУ «ЦБУ»
	Управление финансов администрации Беловского района
	до 01.06.2022 г.

	2.3
	Разработка, утверждение и изготовление бланков, печатей и штампов МКУ «ЦБУ»
	Управление финансов, руководитель МКУ «ЦБУ»
	до 01.06.2022 г.

	2.4
	Открытие лицевых счетов МКУ «ЦБУ»
	Управление финансов, руководитель МКУ «ЦБУ»
	до 01.06.2022 г.

	2.5
	Закрепление и приобретение имущества,  мебели и компьютерной техники, построение локальной вычислительной сети, выделение вычислительных ресурсов и каналов связи
	Администрация Беловского  района Управление финансов администрации Беловского района , МКУ «ЦБУ»
	до 01.07.2022г.

	2.8
	Разработка учетной политики МКУ «ЦБУ»
	Управление финансов администрации Беловского района, МКУ «ЦБУ»
	до 01.06. 2022 г.

	2.9
	Передача функций по ведению бухгалтерского (бюджетного), налогового, статистического учета, планирования ФХД и составления отчётности в МКУ «ЦБУ»
	МКУ «ЦБУ», органы местного самоуправления муниципального района «Беловский район» Курской области, Управление финансов администрации Беловского района, Управление образования, Отдел по вопросам культуры, молодежной политики и спорта, Отдел социальной защиты
	до 01.08.2022г.

	2.10
	Заполнение  и направление  в ОКУ «Центр бюджетного учета» информационных карт
	Управление финансов администрации Беловского района,  МКУ «ЦБУ»
	до 01.08.2022 г.

	2.11
	Проведение  анализа  техники на предмет возможности ее использования при работе с ЕЦИС, при необходимости закупить оборудование
	Управление финансов администрации Беловского района, МКУ «ЦБУ»
	до 01.08.2022 г.

	2.12
	Обеспечение  канала связи (Интернет) в помещении МКУ «ЦБ»
	Администрация Беловского района,

МКУ «ЦБУ»
	до 01.08.2022 г.

	2.13
	Обеспечение  подключения к ЕИКС (приобретение VipNetClient)
	Администрация Беловского района, Управление финансов администрации Беловского района,

МКУ «ЦБУ»
	до 01.08 2022 г.

	2.14
	Приобретение  пользовательской  лицензии 1С
	Администрация Беловского района, Управление финансов администрации Беловского района,

МКУ «ЦБУ»
	до 01.08.2022 г.

	2.15
	Направление  заявки для регистрации пользователей ЕЦИС
	Администрация Беловского района, Управление финансов администрации Беловского района,

МКУ «ЦБУ»
	до 01.08 2022 г.

	3.
	Исполнение  полномочий по ведению бюджетного (бухгалтерского) учета и формированию бюджетной (бухгалтерской) отчетности в МКУ «ЦБ»
	МКУ «ЦБ»
	с 01.08.2022г.